
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

16.11.2022 № 86 

г. Инза 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов  

муниципального образования «Инзенский район»  

от 26.06.2015 № 68 «Об утверждении правил использования водных 

объектов общего пользования, расположенных на территории 

муниципального образования «Инзенский район», для личных бытовых 

нужд» 

 
  В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 

федеральным законодательством, Совет депутатов муниципального 
образования «Инзенский район» Ульяновской области Р Е Ш И Л : 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального  
образования «Инзенский район» от 26.06.2015 № 68 «Об утверждении правил 
использования водных объектов общего пользования, расположенных на 
территории муниципального образования «Инзенский район», для личных 
бытовых нужд», дополнив раздел 2 Правил использования водных объектов 
общего пользования, расположенных на территории муниципального 
образования «Инзенский район», пунктом 2.5 следующего содержания: 

«2.5. Приостановление и ограничение водопользования осуществляется в 
случаях и в порядке, определённых статьёй 41 Водного кодекса Российской 
Федерации. Информация о приостановлении и ограничении водопользования 
на водных объектах общего пользования предоставляется гражданам через 
средства массовой информации и посредством специальных информационных 
знаков, устанавливаемых вдоль берегов водных объектов с интервалом 40-50 
метров.»  

  2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.  
 

 

Глава района                                                                                        Е.А. Мизинов 
 

 

 

 

 

Кузнецов И.А. 

2-53-89 


